ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHÚ THỨ

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Phú Thứ, ngày 05 tháng 07 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc thu các khoản đóng góp đối với Nhà nước, địa phương và của các

khu dân cư trên địa bàn phường Phú Thứ năm 2022

Căn cứ Quyết định 3588/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của UBND tỉnh Hải

Dương về việc thu thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2022;

Căn cứ QĐ số 859/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND thị xã Kinh

Môn về việc giao dự toán ngân sách nhà nước và phân bổ vốn đầu tư công năm

2022; Bộ phương án thu vụ Chiêm Xuân, vụ Mùa năm 2022.

Thực hiện QĐ số 518/QĐ-UBND ngày 17/6/2022 của UBND thị xã Kinh

Môn về việc giao nhiệm vụ thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2022;

Thực hiện Kế hoạch số 22/KH-MT ngày 26/5/2022 của Ban thường trực

UBMTTQ thị xã Kinh Môn về việc triển khai vận động xây dựng quỹ đền ơn

đáp nghĩa năm 2022 nhân dịp kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh liệt sĩ

(27/7/1947-27/7/2022);

Thực hiện Công văn số 279/UBND-TCKH ngày 31/03/2022 của UBND thị

Kinh Môn về việc xây dựng kế hoạch thu quỹ phòng chống thiên tai năm 2022;

Thực hiện Nghị quyết của HĐND phường Phú Thứ về việc thu quỹ khuyến

học trên địa bàn phường Phú Thứ,

UBND phường Phú Thứ thông báo về việc thu các khoản đóng góp đối
với nhà nước , địa phương và của các khu dân cư trên địa bàn phường năm 2022
cụ thể như sau:

1. Thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp:
Thực hiện theo Luật thuế sử dụng đất phi nông nghiệp, QĐ giao bộ thuế,

Chỉ tiêu giao nộp của UBND thị xã Kinh Môn.
2. Thu thuế phòng chống thiên tai:

Mức thu: 10.000 đ/ người trong độ tuổi lao động nông nghiệp.
3. Thu quỹ khuyến học:

Mức thu: 10.000 đ/01 hộ

4. Thu quỹ Bảo vệ thực vật:
Thu theo diện tích canh tác của người dân. Mức thu: 3.000 đ/sào
5. Thu giao khoán đất công điền:
Mức thu: 7.000 đ/ kg thóc
6. Thu phí vệ sinh môi trường (Thu gom rác thải):
Mức thu: 25.000 đồng/ hộ
7. Thu quỹ đền ơn đáp nghĩa: (dự kiến thu từ ngày 15/7/2022)
- Đối với cán bộ, công chức của phường: tối thiểu 01 ngày lương.
- Đối với cá nhân, doanh nghiệp: Đóng góp tự nguyện
8. Thu các khoản đóng góp tại các khu dân cư phục vụ sản xuất và

dân sinh.
9. Thu các các khoản thu còn nợ đọng.
* Thời gian thu: Từ ngày 01/01/2022 đến hết ngày 31/12/2022.
* Địa điểm thu:
- Đối với khoản thu giao khoán đất công điền năm 2022 thu tại phòng Kế

toán phường Phú Thứ.
- Đối với thu quỹ Đền ơn đáp nghĩa: Nộp tại trụ sở UBND phường (đồng

chí công chức Lao động thương binh xã hội phường chịu trách nhiệm thu).
- Các khoản thu góp khác: Thu tại nhà văn hóa của khu dân cư và KDC đi

thu tại các hộ dân.
Vậy UBND thông báo để toàn thể nhân dân trên địa bàn phường Phú Thứ

nắm được và thực hiện tốt các nội dung trong thông báo này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Cán bộ Đài truyền thanh;
- Trưởng các KDC trên địa bàn (8)
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Trương Thị Bồn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T14:50:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trương Thị Bồn<truongthibon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T14:58:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ THỨ<phuthu.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T14:58:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ THỨ<phuthu.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!